
            

I.C. Perugia 3 “San Paolo” 
Viale Roma 15 – 06121 Perugia - Tel. 0755726094 Fax. 0755721909 -  C.f. 94152430545 

email: pgic86600d@istruzione.it  pec:pgic86600d@pec.istruzione.it     

www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it 

 

All'Albo  

Al sito  

Agli atti 
 

 

 

OGGETTO:  Decreto attribuzione di n. 1 incarico di esperto esterno all’amministrazione relativo 

ad un progetto di animazione alla lettura rivolto agli alunni delle classi prime della 

Scuola Primaria “XX Giugno” dell’Istituto Comprensivo Perugia 3”  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTO la Legge n. 244 del 24/12/2007; 

VISTO il DPR n. 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle                 istituzioni scolastiche; 

VISTI gli artt. 5 e 7 c. 6 del D.Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, sulla possibilità per le PA di 

conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in servizio; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018: “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 17 ottobre 2009: “Attuazione della legge 4 marzo 

2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 

efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il Triennio 2022/25; 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato con delibera n. 91 del 20/01/2025; 

CONSIDERATE le indicazioni contenute nel Quaderno n. 3 aggiornato dal Ministero dell’ Istruzione – 

“Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali”; 

VISTA la Circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 “Legge 24 dicembre 2007, n. 244 Disposizioni in 

materia di collaborazioni esterne”; 

RILEVATA la necessità di reperire personale interno/esterno al fine di svolgere un progetto di 

animazione alla lettura rivolto agli alunni delle classi prime della Scuola Primaria “XX 

Giugno” dell’Istituto Comprensivo Perugia 3”; 

VISTO l’avviso prot. n. 1889 del 24/02/2025 avente ad oggetto: “Avviso unico di selezione 

per il reclutamento di n. 1 personale interno/esterno all’amministrazione per la 

realizzazione di un progetto di animazione alla lettura rivolto agli alunni delle classi 

prime della Scuola Primaria “XX Giugno” dell’Istituto Comprensivo Perugia 3”; 

VISTA la dichiarazione della Dirigente Scolastica (Prot. n. 2266 del 12/03/2025) che in 

autonomia, ha effettuato la valutazione dell’istanza pervenuta per l’incarico di 

esperto esterno per il progetto in oggetto; 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva (prot. n. 2667 del 12/03/2025) 

avente ad oggetto: “Avviso unico di selezione per il reclutamento di n. 1 personale 

interno/esterno all’amministrazione per la realizzazione di un progetto di animazione 

alla lettura rivolto agli alunni delle classi prime della Scuola Primaria “XX Giugno” 

dell’Istituto Comprensivo Perugia 3”; 

P
G

IC
86600D

 - A
50B

3F
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002668 - 12/03/2025 - IV

.5 - I

mailto:pgic86600d@istruzione.it
mailto:pgic86600d@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it/


            

I.C. Perugia 3 “San Paolo” 
Viale Roma 15 – 06121 Perugia - Tel. 0755726094 Fax. 0755721909 -  C.f. 94152430545 

email: pgic86600d@istruzione.it  pec:pgic86600d@pec.istruzione.it     

www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it 

 

 

DECRETA 

L’assegnazione dell’incarico di esperto esterno all’amministrazione relativo al progetto di 

animazione alla lettura rivolto agli alunni delle classi prime della Scuola Primaria “XX Giugno” 

dell’Istituto Comprensivo Perugia 3” al Sig. Giannermete Romani, per un massimo di n. 6 incontri di 

un’ora ciascuno per ogni classe (totale 12 incontri) da marzo a aprile 2025. 

L’Istituzione Scolastica provvederà ad inviare all’esperto il relativo contratto.  

 

La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Morena Passeri 

    Documento informatico firmato digitalmente ai           

sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

 

 

 

P
G

IC
86600D

 - A
50B

3F
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002668 - 12/03/2025 - IV

.5 - I

Firmato digitalmente da Morena Passeri

mailto:pgic86600d@istruzione.it
mailto:pgic86600d@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it/

		2025-03-12T14:29:26+0100
	Morena Passeri




